PREFEITURA DE

' VALINHOS

OF. Nº 186/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 02 de março de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 261/21-CMV

Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida

Processo administrativo nº 2782/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

CIM OD AS BOAS
to

Prefeita Municipal
si; Anexo: 01 anexo Ao

Excelentissimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQOvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
C.l.nº 201/2021 - S.E.iracr

Valinhos, 24 de fevereiro de 2021.

DE: Secretaria da Educação

PARA: DepartamentoTécnico Legislativo

Assunto: Cinº 274/2021-DTL/SAJIe

Requerimento nº 261/2021 — Vereador Marcelo Yoshida

Em resposta à solicitação em epigrafe, informamos:

1) Motivo do encerramento da parceria de transporte de estudantes do Pq.

Centenário (Campinas), também conhecido como Saltinho, para a

EMEB Profa. Edina A. B. da Fonseca na Reforma Agrária.

Resposta: O Departamento de Contratos não tem conhecimento da parceria

de transportes de estudantes do Pg Centenário em Campinas, para a EMEB

Edina Ap. Bampa da Fonseca. Além do mais, estudantes que moram em

Campinas não podem frequentar as escolas municipais em Valinhos.

2) Há intenção de reestabelecer a parceria?

a. Se não, qualé a justificativa?

b. Se sim, qual é o prazo para que seja reestabelecido?

Resposta: Não há parceria.

RECEBIMENTO
Atenciosamente Em de ED ;onde dez

fnome gor extenso)

  Claudinéia V. Serafim Alexssandra Rosa

Secrefaria da Educação AgenteAdministrativoIl

Secretária

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial - Valinhos - SP - CEP 13276-485
Fone: (19) 3871.2324 - e-mail: educacaofdvalinhos.sp.gov.br - site: www.valinhos.sp.gov.br